
Parktarife Winter 2023/24

Parktarife

Dauer Normaltarif Mit SaastalCard

bis 30 Min.
bis 1h
bis 2h
bis 3h
bis 4h
bis 5h
bis 6h
bis 7h
bis 8h
bis 12h
bis zu 24h (1. Tag)

Gratis
CHF 2.–
CHF 3.–
CHF 4.–
CHF 5.–
CHF 8.–
CHF 11.–
CHF 12.–
CHF 13.–
CHF 15.–
CHF 19.–

Gratis
CHF 2.–
CHF 3.–
CHF 4.–
CHF 5.–
CHF 8.–
CHF 11.–
CHF 12.–
CHF 13.–
CHF 15.–
CHF 19.–

ab dem 2. – 7. Tag
ab dem 8. – 14. Tag
ab dem 15. Tag

CHF 19.–*
CHF 19.–*
CHF 19.–*

CHF 14.–*
CHF 9.50*
CHF 7.50*

1 Woche
2 Wochen

CHF 133.–
CHF 266.–

CHF 103.–
CHF 169.50

Camper CHF 60.–* CHF 25.–*
*Pro Tag 

Bei einem Aufenthalt von mehr als 24 Stunden in einem Partnerbetrieb der SaastalCard erhalten Sie eine Ermässigung auf die Park-
gebühren. Fragen Sie am ersten Tag bei der Vermietung oder im Hotel nach der SaastalCard.
Beim Bezahlen der Parkgebühr mit der gültigen SaastalCard am Kassenautomaten erhalten Sie die Parkermässigung. Die Parkgebühr ist 
vor jeder Ausfahrt zu entrichten.

Ein- und Ausfahrt während des Aufenthalts
Bei der Ausfahrt erhalten Sie an den Schranken Ihr Ticket zurück. Bitte benutzen Sie dasselbe Ticket bei der Wiedereinfahrt. Verwenden 
Sie während Ihres gesamten Aufenthalts dasselbe Parkticket.

Vorauszahlung
Eine Vorauszahlung der Parkgebühren ist bei der Parkverwaltung (Terminal A) möglich.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an das Tourismusbüro Saas-Fee.


